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Nr 1027

Av herrar Nilsson i Lönsboda och Berndtsson, i anledning av 
Kungl. Maj:ts 'proposition nr 61, angående riktlinjer för 
företagareföreningarnas organisation och verksamhet 
m. m.

I nutidens konkurrenssituation synes det i icke oväsentlig grad på allt 
flera områden uppstå problem för den mindre och medelstora industrin. 
Företagen tvingas att i takt med utvecklingen tillgodose krav på nya pro
dukter och utveckling av redan befintliga, för att över huvud taget kunna 
överleva, och oftast har omnämnda företagstyp begränsat sitt sortiment 
till att omfatta endast en eller ett fåtal artiklar. Så t. ex. har ett flertal 
mindre eller medelstora företag i stor utsträckning baserat sin produk
tion som underleverantörer till större företag. Bortfaller detta kundklien
tel synes sådana underleverantörsföretag och andra företag med ett allt
för begränsat kundurval få svårigheter med sin marknadsföring. Från att 
tidigare endast haft kontakt med en eller ett fåtal kunder, tvingas nu före
tagen att dels söka sig ut på en allt större marknad dels också många 
gånger söka skapa ett nytt produktsortiment att marknadsföra.

I denna situation har företag, som tvingas att skapa nya produkter och 
att marknadsföra dessa, i många fall ställts inför så stora problem att 
företagets fortbestånd allvarligt satts i fråga. Det synes oss därför att 
anledning förefinnes till speciella åtgärder från statsmakternas sida för 
att i någon mån lindra problem av här antydd art.

Företagareföreningarna ute i landet gör inom den ram författning och 
resurser medger betydande insatser på det ekonomiska området till 
fromma för hantverk och småindustrin. Men föreningarnas möjligheter 
till insatser är begränsade. Främst utgår insatserna i form av direkta 
industrilån samt förmedling av statliga garantier. Teknisk konsultations- 
verksamhet förekommer, men dessa insatser sker i huvudsak på själv- 
kostnadsbasis, företagarna avkrävs således arvode för erhållna insatser.

Förhandsundersökningar, i flera fall ingående sådana, är nödvändiga 
för att rätt kunna bedöma utsikterna om en mera meningsfull hjälp till 
företagen skall kunna ske. Likaså förekommer fall då, trots sådana för
undersökningar från företagareföreningarna, ändock ett företags fort
bestånd ej kan säkras. Resultatet av en undersökning kan ju ej i förväg 
bestämmas och en undersökning måste i de flesta fall ske för att över 
huvud taget kunna konstatera om ett företag går att rädda. I sådana fall 
kommer vederbörande företagareförening att belastas med förluster i
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form av uteblivet konsultarvode, enär företagen ej har tillgångar till att 
bestrida dessa kostnader.

En utveckling av ny produkt samt marknadsföring av sådan är också 
i hög grad kostnadskrävande. Insatser, såväl personella som ekonomiska, 
krävs ej sällan i betydande omfattning redan på projektstadiet. Marknads
undersökningar måste ske, konstruktioner göras och prövas, kalkyler 
upprättas för olika tillverkningsalternativ, utan att företagen har garan
tier att sådana kostnader skall kunna täckas genom planerad produktion. 
Det gäller att undersöka ett projekts lönsamhet på ett mycket tidigt sta
dium trots riskerna att detta eventuellt torde kunna ge ett icke positivt 
resultat.

I här antydda fall torde företagareföreningarna ha ett stort verksam
hetsfält under förutsättning att föreningarna genom anslag eller på andra 
sätt hålles förlustfria.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts prop. 

nr 61/1968 måtte besluta
dels att stöd även kan utgå till bestridandet av kostna

derna för uppförandet av kollektiva utställningshallar av 
typ Sved Expo i Värnamo och Expolaris i Skellefteå, 

dels ock att företagareföreningarna erhåller täckning för 
sina kostnader för:

a) förundersökningar i avsikt att belysa vilka åtgärder 
inom ett företag som skulle befordra en gynnsammare ut
veckling av företaget;

b) förhandsundersökningar i försök att rädda företag 
till eventuellt fortbestånd,

c) undersökningar rörande nya produkters lönsamhet 
och marknadsföring där denna i förväg ej kan bestämmas.

Stockholm den 29 mars 1968

Arvid Nilsson (fp) Henry Berndtsson (fp)
iLönsboda


